Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil

Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

Edital Nead nº 12/2018

EDITAL DE RESULTADO FINAL (CLASSIFICAÇÃO) DO PROCESSO SELETIVO PARA
PROFISSIONAIS DE APOIO - FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

ATUAÇÃO TEMPORÁRIA JUNTO AOS CURSOS EAD/UEL
 UAB/CAPES

O Coordenador Adjunto da UAB/UEL, no uso de suas
atribuições,

TORNA PÚBLICO:

Resultado final (classificação) do processo seletivo para admissão de profissionais de apoio,

formação de Cadastro de Reserva, para atuação temporária, junto aos Cursos EAD/UEL no

âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB).

1. RESULTADO FINAL (CLASSIFICAÇÃO)

Função: Administrativo Financeiro – vaga 1

Nome  Classificação
Cleusa Hosaka Carlos 1º

Mariana Munhoz Larini 2º

Rodrigo Calero Gluck De Souza 3º
Juliana Sabino Bonafini 4º

Catarina Emílio Pereira Costa Duarte 5º
Gabriella Neves Bertoni Desclassificado (a) Ausente na

entrevista

Função: Assistente Administrativo – vaga 2

Nome  Classificação
Leonor Martinez Viñas 1º

Ana Claudia Bontorin Oliveira 2º

Susana Jocundo J. Santos 3º

http://www.labted.net/nead

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil

Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

Função: Auxiliar administrativo – secretaria - vaga 3

Nome  Classificação

Luiz Fernando Camargo 1º
Dayane Cristina de Almeida 2º

Marina Oliveira Yamada 3º

Função: Técnico de Ambiente Virtual de Aprendizagem – vaga 4

Nome  Classificação

Jeniffer Aparecida Machado Lopes 1º

Allan Gimenes 2º

Manuela Manhães Slonski 3º

Anderson Kikuchi Calzavara 4º

Lucas Gustavo Fiuza 5º

José Alberto de Andrade Lima Junior 6º

Função: Auxiliar administrativo – secretaria – Ead – vaga 5

Nome  Classificação
Mariara Pelozo Colucini 1º

Christiano J. Kowalski 2º

Morgana Camargo Nalli 3º
Josiane de Oliveira Rocha 4º

Daniela Consorte Gabriel Machado 4º

Bruno Dirceu Venci 5º
Amanda Camargo Rocha 6º

Roseli Barros Andrelino 7º

Amanda Jordão Costa 8º
Maria Nilse Favato 9º

Pedro Alexandre 10º
Evaldo Almeida de Souza 11º

Solange Maria da Silva Almeida 12º

Juliana dos Santos M. Marques Desclassificado (a) Ausente na entrevista

Ulisses Américo Baggio Desclassificado (a) Ausente na entrevista

http://www.labted.net/nead

Universidade Estadual de Londrina / Universidade Aberta do Brasil

Rodovia Celso Garcia Cid – PR 445 – Km 380 – Campus Universitário – CEP: 86051-980 – Londrina/PR

Fone: (43) 3371-4508 – http://www.labted.net/nead– e-mail: processoseletivonead@gmail.com

Suely Jocundo Jovial 5º

Maria Cristina Teixeira França 6º

2. CONSIDERAÇÕES FINAIS

2.1. A aprovação do (a) candidato (a) não assegura o ingresso automático na função para a

qual se habilitou, mas apenas a expectativa de nela ser inserido.

2.2. A convocação e contratação dos candidatos selecionados, está condicionada a liberação

de recursos financeiros pela CAPES.

2.3. Havendo a liberação de recursos financeiros pela CAPES, e a convocação, os selecionados

assinarão contrato temporário por período de 06 (seis) meses, prorrogável conforme

necessidade dos referidos cursos e disponibilidade orçamentária.

2.4. A convocação será feita exclusivamente por edital divulgado no endereço eletrônico:

http://www.labted.net/nead .

Londrina 14 de maio de 2018.

Prof. Dr. Saulo Fabiano Amâncio Vieira
Coordenador Adjunto da Universidade Aberta do Brasil

Universidade Estadual de Londrina

http://www.labted.net/nead
http://www.labted.net/nead